
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 910 Data: 09/11/2018

OGGETTO ; Liquidazione e pagamento contributo in favore dell'Associazione Sarda
Enti Locali – ASEL SARDEGNA per il Master formativo La Gestione delle
Risorse Umane negli Enti Locali

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l’articolo 33 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n° 14
del 11/02/2002 e ss.mm.ii.;
Visto il decreto prot. n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Premesso che:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018 - 2020;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020;

Richiamata la propria determinazione n. 712 del 10.10.2018, ad oggetto “Master formativo “La Gestione delle
Risorse Umane negli Enti Locali alla luce dell’applicazione delle Norme Anticorruzione". Assunzione impegno di spesa
in favore dall'Associazione Sarda Enti Locali – ASEL SARDEGNA”, con la quale si è provveduto ad assumere
l’impegno di spesa n. di Euro 1.600,00, imputando lo stesso sul Cap. n. 10101004 del bilancio dell’esercizio 2018,
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione e al pagamento della somma onnicomprensiva di € 1.600,00 quale
quota individuale per concorso spese per la partecipazione del Segretario Comunale Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune e di uno Istruttore dell’Ufficio del Personale al Master formativo di n.
6 giornate da svolgere in Cagliari nel corso dell’anno 2018.
Rilevato che si è provveduto all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del Decreto
Legislativo 33/2013; Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs.
n. 267/2000;
Attesa la necessità di provvedere in merito



DETERMINA

1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della spesa complessiva, onnicomprensiva, di Euro 1.600,00 in

favore dell'Associazione Sarda Enti Locali – ASEL SARDEGNA con sede in Piazza Galilei, 17 – 09128 Cagliari -
Partita IVA 03285230920 quale quota individuale per concorso spese per la partecipazione al Master formativo
sulla Gestione delle Risorse Umane negli Enti Locali alla luce dell’applicazione delle Norme Anticorruzione",
Imputandola al Capitolo n. 10101004 - I.1095 es 2018.

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato:

IBAN: I | T | 2 | 4 | O | 0 | 1 | 0 | 1 | 5 | 0 | 4 | 8 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 7 | 1 | 1 | 6 |;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto
sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 26 e 27 del medesimo decreto;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Sig. Angelo
Tolu.



L'ISTRUTTORE
VACCA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 1095 2018 € 0,00 N. 2969 € 1.600,00
[

Data: 09/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	DETERMINA

